

 <p>تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ مدت امتحان: ۷۰ دقیقه</p>	<p>باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تعداد صفحه: ۲ تعداد سؤال: ۶</p>	<p>نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: فارسی پایه یازدهم- کلاس رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم فربودی</p>
<p>تاریخ تصحیح: / / ۱۴۰۱ نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر: ()</p>		
بارم	شرح سوالات	ردیف
۷	<p>الف) معنی و مفهوم بیت ها و جمله های زیر را به فارسی روان بنویسید.</p> <p>۱_ چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر چه باشی چو روبه به وامانده سیر؟</p> <p>۲_ به خوناب شفق در دامن شام به خون آلوده ایران کهن دید</p> <p>۳_ پرورده عشق شد سرشتم جز عشق مباد سرنوشتم</p> <p>۴_ سرنشتر عشق بر رگ روح زدند یک قطره فرو چکید و نامش دل شد</p> <p>۵_ ما به فلک بوده ایم یار ملک بوده ایم باز همان جا رویم جمله که آن شهر ماست</p> <p>۶_ در ایران آن روز، دو دربار بود! دربار بزم و دربار رزم؛ بزم پدر، رزم پسر.</p> <p>۷_ مرا چه افتاده است که زر کسی دیگر برد و شمار آن به قیامت مرا باید داد؟! </p>	۱
۲	<p>ب) معنای واژه های مشخص شده را بنویسید.</p> <p>۱_ همه (ادبار) ها اقبال گردد ۲_ مردان، بار را به بازوی (حمیت) کشند</p> <p>۳_ یک (دوال) پوست و گوشت بگسست ۴_ به زیر (باره) می نالید از درد</p> <p>۵_ فکر حمله روس (بختک) وار روی دربار بود. ۶_ چون (رایت) عشق آن جهانگیر</p> <p>۷_ چون (اصناف) موجودات می آفرید ۸_ سراچه ذهنم (آماس) می کرد.</p>	۲
۱/۵	<p>ج) تاریخ ادبیات</p> <p>۱_ نام نویسنده آثار داده شده را بنویسید.</p> <p>الف- روزها : ب- بهارستان :</p> <p>۲_ کدام یک از دروس داده شده جزء ادبیات پایداری نیست؟</p> <p>الف) آغازگری تنها ب) ذوق لطیف ج) در امواج سند د) همه موارد</p>	۳

۲	<p>۴ (د) حفظ شعر</p> <p>۱_ ای آفتاب حسن برون آدمی ز ابر ۲_ در پی اش القصه در آن مرغزار رفت بر این قاعده روزی سه چار</p>
۴/۵	<p>۵ (ه) قلمرو زبانی</p> <p>۱- بیت زیر چند جمله دارد؟ مشخص کنید. ۱/۵ برو شیر درنده باش ای دغل مینداز خود را چو روباه شل</p> <p>۲- در بیت داده شده نقش «م» را بررسی کنید. ۱ دریاب که مبتلای عشقم آزاد کن از بلای عشقم</p> <p>۳- در بیت زیر یک ترکیب اضافی و یک ترکیب وصفی پیدا کنید. ۱ هرنفس آواز عشق می رسد از چپ و راست ما به فلک می رویم عزم تماشا که راست؟</p> <p>۴- معادل معنایی فعل های زیر را بنویسید. ۱ الف- می روا دارد ستدن: ب- لختی گزارده باشیم:</p>
۳	<p>۶ (و) قلمرو ادبی</p> <p>۱- در دو بیت داده شده چه آرایه هایی وجود دارد؟ مشخص نمایید. ۲ الف- در آن باران تیر و برق پولاد میان شام رستاخیز می گشت</p> <p>ب- در آن دریای خون در دشت تاریک به دنبال سر چنگیز می گشت</p> <p>۲- در بیت زیر کنایه ها را مشخص کنید. ۱ بخور تا توانی به بازوی خویش که سعیت بود در ترازوی خویش</p> <p>طلوع سبز ظهور را به انتظار نشستیم «عاقبت به خیری شما آرزوی ماست»</p>

